

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS MUNICIPAIS OBRA: REVITALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DA RUA VEREADOR SALIM JORGE CHEDE E TRAVESSA DR. ANTÔNIO FONTES						
						BDI 23,32% - JÁ INCLUSO NO ORÇAMENTO
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	TABELA REFERÊNCIA (SINAPI FEVEREIRO/2017)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				7.090,19	
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	2,50	406,22	1.015,55	74209/1
1.2	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM	m²	708,00	8,58	6.074,64	85423
2	PAVIMENTAÇÃO				272.321,44	
2.1	REMOCAO DE BLOKRET COM EMPILHAMENTO	m²	3.043,45	17,30	52.651,69	85375
2.2	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	3.043,45	1,49	4.534,74	72961
2.3	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTACAO	m³	456,52	89,72	40.958,97	73710
2.4	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	m³XKm	9.130,04	0,75	6.847,53	83356
2.5	REASSENTAMENTO DE PARALELEPIEDO SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA ESPESSURA 10CM, REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), CONSIDERANDO APROVEITAMENTO DO PARALELEPIEDO	m²	3.043,45	52,22	158.928,96	73790/004
2.6	DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES	m³	9,90	321,59	3.183,74	73616
2.7	RETIRADA DE MEIO FIO C/ EMPILHAMENTO E S/ REMOCAO	m	48,00	10,51	504,48	85335
2.8	RAMPA DE CONCRETO PARA REBAIXAMENTO CONFORME ITEM 6.12.7.3 NBR 9050:2015 ESPESSURA 7 CM SOBRE LASTRO DE BRITA 5 CM, ACESSO RUA 1,50 X 1,80 M, ABAS LATERAIS LARGURA 1,80M, PARA MEIO-FIO DE 15 CM. PISO TÁTIL ALERTA TRANSVERSAL À RAMPA (1,50M) E TÁTIL DIRECIONAL COMPRIMENTO (1,10M), EMBUTIDO NO PISO DE CONCRETO	UN	10,00	465,47	4.654,70	95887
2.9	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	m³	9,90	5,72	56,63	72900
3	SINALIZAÇÃO				6.245,44	
3.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	187,72	33,27	6.245,44	72947
4	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				10.208,51	
4.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	m²	4.557,37	2,24	10.208,51	73806/1
VALOR TOTAL:					R\$ 295.865,58	